雲林縣政府內部控制推動及督導小組108年度第1次會議
會議紀錄
壹、時間；108年6月5日（星期三）下午2時0分
貳、地點；本府第2辦公大樓2樓水情中心會議室
叁、主席；張秘書長志銘　　　　　　　　　　紀錄：陳科員致翰
肆、出列席單位人員；詳簽到表
伍、會議說明：
本次會議計有1個報告事項，1個提案討論事項，提請各委員審議和討論。
陸、上次會議討論事項辦理情形:
一、為建置本府內部控制制度，須由本府各單位配合辦理相關作業程序，俾以編製「整體與作業層級目標對應及控制作業風險評估一覽表」，該表已由本府主計處107年08月10日府主會二字第1072807825號函請各單位配合編製，各單位已將表件陸續送本小組幕僚單位(本府主計處)彙整。
二、本縣消防局內部控制制度業已編製完竣並函送本府，經本府內部控制推動及督導小組107年度第1次會議備查，惟該局作業流程說明表之項目編號未依「雲林縣政府內部控制制度編碼原則」編碼，已函請該局更正，該局並於107年10月22日雲消會字第1070013380號函檢附修正之內部控制制度，經檢視該局作業流程說明表之項目編號已符合「雲林縣政府內部控制制度編碼原則」。
三、本府財政處等權責單位製作內部控制制度共通性作業範例，業已公告於本府主計處網頁內部控制專區。
柒、報告事項：
第一案：檢陳本府所屬一級機關稅務局訂定之內部控制制度暨本府所屬二級機關雲林縣斗六地政事務所、雲林縣虎尾地政事務所、雲林縣西螺地政事務所、雲林縣斗南地政事務所、雲林縣北港地政事務所、雲林縣台西地政事務所(含雲林縣台西地政事務所內部控制推動小組作業要點)訂定之內部控制制度各1份，提請  公鑒。
說　明：
一、本縣稅務局內部控制制度業編製完竣並函送本府，該局編製內容項目符合本府內部控制制度設計原則第4點規定，所提作業層級風險項目內容由該局本權責核處，提請本小組同意備查後，函復該局。
二、本縣所屬二級機關：雲林縣斗六地政事務所、雲林縣虎尾地政事務所、雲林縣西螺地政事務所、雲林縣斗南地政事務所、雲林縣北港地政事務所、雲林縣台西地政事務所內部控制制度業編製完竣並函送本府，上述各所編製內容項目原則上符合本府內部控制制度設計原則第4點規定，惟雲林縣斗南地政事務所編製項目部分未符(未含機關組織職掌、機關組織圖、機關分層負責明細表)。另外作業流程說明表其項目編號未依「雲林縣政府內部控制制度編碼原則」編碼計有雲林縣虎尾地政事務所、雲林縣斗南地政事務所、雲林縣北港地政事務所、雲林縣斗六地政事務所，將函請各該所更正，至於有關依其業務屬性所提作業層級風險項目內容由該所本權責核處。本案提請本小組同意備查後，函復該各該所。
決　定：照案通過，並依說明辦理。
捌、討論事項：
第一案：擬具「雲林縣政府內部控制制度(草案)」，提請  討論。
說　明：
一、為建置本府內部控制制度，本府於107年08月10日府主會二字第1072807825號函請各業務單位派員參加說明會，並請本府各單位編製「整體和作業層級目標對應及控制作業風險評估一覽表」等表件，俾利本府建置內部控制制度之順遂，各單位均已陸續將表件送至主計處。
二、經本處綜整業務單位查填之表件「整體和作業層級目標對應及控制作業風險評估一覽表」後，依據雲林縣政府內部控制制度設計原則編製本府內部控制制度，擬具「雲林縣政府內部控制制度(草案)」，提請各委員審議。
決　議：
一、「雲林縣政府內部控制制度(草案)」封面部分圖騰可免。
二、有關「雲林縣政府內部控制制度(草案)」之機關組織職掌主要係參考雲林縣政府組織自治條例第五條規定，惟該法條公布施行日為中華民國97年3月28日，所載部分單位業務已與現行業務不符，建請參考人事處人事組織執掌(雲林縣政府分層負責明細表)修正更新機關組織職掌。
三、餘照案通過。
玖、臨時動議：無
壹拾、委員建議事項：無
壹拾壹、主席指示事項：無
壹拾貳、散會(下午3時00分)
1
4
3